non pugnant, eis conservatos cupere. — Lex autem ipsa tunc condita ita sonat: „*Sua R. Ap. Maiestas Sanctissima clementer annuere dignatur, ut Gr. R. n. u. Regni incolae in Regno hoc jure Civitatis donati, sublatis in contrarium sanctis legibus, in quantum hae se ad Gr. R. n. u. referunt, adinstar aliorum Regnicolarum acquirendorum, ac possidentorum bonorum, ac gerendorum omnium officiorum capaces in Regno Hungariae, partibusque adnexis sint.*“ — Alia anni 1792. ita expressa est: „*Ut autem Ritus hujus Regni Accolis jam alioquin sub praesidio Legum constitutis, omni ratione consulatur, atque ii ipsum etiam conditae de iisdem Legis effectum sentiant, justam agnoscere suam Maiestatem eam Dominorum SS. et OO. propositiōnem, ut ex individuis eiusdem Ritus nonnulla, re quisitis qualitatibus instructa ad Cancellariam Regiam Hungarico Aulicam; prout et ad Consilium R. Locumententiale applicentur individua, quae sua Maiestas mox subsecuta dictae Cancellariae sublatione hunc in finem etiam nominatura est.*“ — Quae causa querunt corrituales mei hujus deplorandi sui status, hujus a lege tam alienae agendi rationis? Quis unquam dicere posset, religionem — et quidem religionem Christianam, cuius fundamentum est amor fraternus, plena aequalitas, adaequata reciprocitas; cuius supremum principium est diligere etiam hostes et inimicos; cui nihil abominabilius est egoismo, causam esse tantae dissidiae, causam nostri infortunii et perditionis? Propter Religionem Christianam, quam profitemur, abominantur nos fratres nostri aequi Christiani!! — Sunt etiam multi, qui putant, nos ob religionis identitatem Russorum absolute Autocratae magis, quam clementissimo constitutionali nostro Regi, Russorum despotismo magis, quam dulci constitutionali Libertati addictos esse, illorum Siberiam benedictae Pannoniae preferre. Tales homines sunt peregrini in domo sua, ignorant propria ge-

живе, за Унгарске истогъ Отечества Сынове проглашавамо, и кромѣ свега тога желимо, да све оне правице, кое су имъ Цареви поклонили, уколико Уставу Државе пису противне, задрже.“ — А са-мый законъ, кои е на то донешенъ овако гласи: „*Нѣгово Крал. Апост. святѣйше Высочество изволило е согласити се: да могу Греко несѣдинѣни Кралѣства жительи, у овомъ Кралѣству правомъ грађанства снабдѣни, укинутымъ противъ овогъ донешенимъ законма, у колико се они на Греко-несѣдинѣне односе, као и прочи Кралѣства житељи, добра прибавляти и притяжавати, и сва зва-ња у Кралѣству Унгаріе и сојузенимъ частма но-сити и отправляти.*“ А другій е 1792. год. овако израженъ: „*А да се овогъ вѣроисповѣданія (т. е. Гр. н. с.) жительма Кралѣства, кои су већъ подъ одбрану закона стављени, свакимъ начиномъ по-могне, и да они и само дѣйство донешеногъ о ини-ма закона осете, Нѣгово Величество за праведно признае оно Сл. ЧЧ. и РР. предложеніе, да се они сирѣчь између ињовогъ вѣроисповѣданія люди, у коима се пужна свойства налазе, кодъ Унгар-ске Придворне Кралѣвске Канцелларіе, и кодъ Мѣстозаступаюћегъ Кралѣвскогъ Совѣта употребе, кое ће Нѣгово Величество, како се Іллуріческа Канцеларіа укине, на тай конацъ и наименовати.*